UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL INTERNO Nº 03/2018
RETIFICAÇÃO 01

SELEÇÃO PARA BOLSISTAS DO PROJETO SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA,
OTIMIZADO ATRAVÉS DE CONCENTRADOR ESPELHADO E RASTREAMENTO DO SOL

O Diretor do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas (CETEC), da Universidade Federal do

Recôncavo da Bahia (UFRB), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública

e  retifica  o  Edital  Interno  nº  03/2018,  que  trata  da  Seleção  para  bolsista  do  projeto

“Sistema  de  Geração  de  Energia  Fotovoltaica,  Otimizado  Através  de  Concentrador

Espelhado e Rastreamento do Sol”, nos seguintes termos:

1. Fica prorrogado o prazo das inscrições até o dia 08/06/2018.

2. O resultado final deste processo seletivo será divulgado no dia 12/06/2018 na página

do CETEC (http://www.ufrb.edu.br/cetec).

3. Os demais itens do Edital Interno nº 03/2018 permanecem inalterados.

Cruz das Almas-BA, 30 de maio de 2018

JOSÉ VALENTIM DOS SANTOS FILHO
Diretor do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas

http://www.ufrb.edu.br/cetec